Республика Карелия
Совет  Пряжинского  городского  поселения
XX заседания V созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Пряжа

от   26 февраля 2025 года                                                                                       № 93

О передаче в хозяйственное ведение имущества Пряжинского городского поселения МБУ « Пряжинский Центр досуга и творчества»

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 9 статьи 6 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», утвержденного Решением XV заседания IV созыва от 17.06.2019 года № 52,  в связи с окончанием срока действия Договора аренды № 1  от 10.01.2023 года, для организации и обеспечения услугами культуры жителей Пряжинского городского поселения, проживающих в д. Киндасово

Совет Пряжинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Поручить Администрации Пряжинского городского поселения
 передать на баланс на праве хозяйственного ведения здание сельского клуба в д. Киндасово, находящегося в собственности Пряжинского городского поселения на основании Закона Республики Карелия «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности Пряжинского муниципального района» от 20 января 2008 года № 1160-ЗРК,    Пряжинскому центру досуга и творчества  для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Произвести подключение здания сельского клуба к системе электроснабжения.
    3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Пряжинского городского поселения http://adm-priaza.ru в сети «Интернет» и обнародовать в установленном законодательством порядке.

Председатель Совета
Пряжинского городского поселения					Е.В. Ховричев

Разослать: дело-3, Администрация ПГП  -1, бухг.-1, ЦДиТ-1,  ТОС «Киндасово» 1, для обнародования-3.

image1.png